平成25年１月11日

各  位

東京都港区麻布十番一丁目10番10号

株式会社プロパスト

代表取締役社長 津江 真行

（コード番号：3236）

                              問い合わせ先 取締役管理本部長

兼経営企画部長 矢野 義晃

電話 03－6685－3100

平成25年５月期 第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成24年10月12日付「平成25年５月期 第１四半期決算短信」において公表いたしました、平成25年

５月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

なお、平成25年５月期通期業績予想については、修正はございません。

記

１． 平成25年５月期 第２四半期（累計）業績予想と実績値との差異

(１) 業績予想と実績値との差異（平成24年６月１日～平成24年11月30日）

                                  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,450 88 52 50

円  銭

34.78

今回の実績値（Ｂ） 2,470 138 81 79 62.46

増減額（Ｂ－Ａ） 20 50 29 29 －

増 減 率 0.8％ 57.1％ 57.0％ 59.1％ －
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年５月期第２四半期）
1,904 201 149 148 225.75

(２) 差異の発生した理由

平成25年５月期の第２四半期累計期間の売上高については、前回予想値を20百万円上回る2,470百万円と

なりました。主な要因としては、不動産販売事業が概ね計画どおりである2,000百万円で着地した一方で、不

動産業務受託事業が当初計画を21百万円上回る369百万円で着地したことによるものです。これは、不動産

業務受託事業において当初計画以上に仲介案件を取得したことが寄与したことによるものであります。

営業利益については、前回予想値を50百万円上回る138百万円となりました。不動産業務受託事業は、売

上が計画値を上回る水準で着地したものの、外注費負担が増加したことから、利益については概ね計画どおり

となる259百万円で着地しました。一方、不動産販売事業においては、販売物件の売却が順調に進展したこと

に伴い、当初想定していたコスト負担が軽減したことから、当初計画を39百万円上回る108百万円で着地し

ました。

 1

経常利益については、前回予想値を29百万円上回る81百万円となりました。この要因は、上記の営業利益の

増加要因と同様ですが、新規物件の取得を進めたことに伴う支払利息などの負担増加により、営業外費用が当初

計画の52百万円から81百万円に増加したことから、増減額は営業利益の増額幅よりも縮小しております。

以上

 2